Articulus XXVII. 

Quocl qu1cunque subditus vei colmrns aliorsum migrare proposuerit, 
Do111 inu111 seu Nobilem, in cuius bona migrare voluerît, et Jml icem Nobilium 

Cornitatus, in quo est, de suo faciat proposito certiorem. Qui quidem Judex 

Nohilium, propositum coloni, domino irpsius vei Judici loci illius, in quo ha­

bitat colonus, significare clebeat. Ac si intra spatium quindecim clierum ab 

ipso Domino suo non potcrit adcluci colonlls, ut remaneat in loco suo, tum 

Judex Nobilium, cum uno Nobile eiusdem Comitah1s, .:.d possessionem i11arn, 

ubi talis clisceclere volens res itlebat, accedat, et ibi colom1s ipse ante omnia, 

praesente Judice, civibus , caeterisque colonis eius pagi, villae aut oppidi 1 in 

t ]LIO habitavit hactcnus, coram eodcm Judice Nobilium, ac uno Nobile ex 

eodem Comitatu, iuramentum depanat, quod ipse nul:Jo privato odio , aut 

ali;-i ulla ratione adductus inele discedat, quam quod praeter veterem liber­

tatem aut consvetudinem, servitute vei solutione pecuniaria, aut alio aliquo 
praeter i;l.equitatem onere, impedimen:tove a domino suo f uisset oppressus. 
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Atque ita ieramento deposito, de omnifo1s debitiş, quibus vei domino suo, 
vei eius subditis, aliisque quibuscunque ad dominum suum pertinentibus aut 
eius loci incolis , sive pecunia, sive rebus, proventibusve vei censu fortasse 
seu libertate ei concessa, domino suo debebat, integram satisfactionem im­
pendat, domum suam desolatam non relinquat aut di rutam, et si quam litem 
habet vei controversiam, quacunque de causa cum caeţeris iil1ius loci incolis, 
in quo hactenus habitavit, ante discessum ab ea se expediat, fine iuridico 
in huiusmodi causa consecuto. Atque ita tandem colonus ipse, data ei li­
centia per Judicem Nobilium, praesenteque dieto uno Nobile, ac deposito 
censu, quem terragium vocant, libere, quo maluerit, commigret. Domus au tem 
huiusmodi coloni, domino illius loci, unde discessit, remanet, quam Îs alteri 
colono pro libit1.1 trader·e possit. 

A F ticul u s XXVIII. 

Si quis Domrnus aut Nobifis privata authoritate, et non per licentiam, 
medio Judicis Nobilium, modo supradicto impetratam, colo11um cuiusquam 
violenter abduceret, is protinus poenam, quam abducti homagium vacant, ac 
insuper mulctam ducentorum florenorum, parti laesae, sive ipsi domino coloni 
abducti persolvendam incurrat. Pro qua quidem mulcta ac poena Vicecomes 
c·t Judex Nobilium possessio11em illam, ad quam colonus huiusmodi violenter 
fuerat abductus, ad manus partis laesae, titulo pignoris tradant et assignent. 
Quam possessionem si convictus ille e manibus partis Jaesae, cui fuit assig­
nata, ante debitam satisfactionem huiusmodi ducentorum florenornm ac poc­
nae supraclictae abclucti coloni, eripere auderet, extunc pro huiusmodi nova 
violentia et ereptione vel occupatione possessionis, io facto maioris potentiae 
per Judices regni ordinarios condemnatus pronuncietur, ac possessio erepta 
rursum tradatur I cui antea fuerat assignata, perque Maiestatem Regiam ac 
dominos Capitaneos, s·ervatis de ime servandis, contra illum animadvertatur 
debita executione .. 

A r t i c u l u s XXIX. 

Si da111 frigeret colonus ad bona alterius, nulla prius licentia petita, 
teneah1r is, ad cuius bona profugit, lllum ad admoni6onem Judicis Nobilium 
remittere ad priorem domim1m, sub poena praemissa. Vicissim, si quis do­
minus aut nobilis cofom.1m suum alio migrare volentem, post rnodum atque 
ordinem supradictum per colonum observatum, vi retineret I in praemissa poena 
ducentorum florenorum, ac mulcta, sive homagio talis coloni retenti, contra 
illum, in cuius bona migrare decreverat, eonvincatur; et possessio illa,. ubi 
coionus retentus ha bita bat, parti laesae pignoris titulo tradatur, modo prae­
dicto, ac si illa de maoibus laesae partis, ante debitam satisfactionem du­
centornm florenorum et homagii; quod est floreni quaclrnginta, eriperetur, 
eandem poenam capitalis sententiae, is qui eripuit, incurrat, et modo praedicto 
fiat executio. Similiter etiam intelligatur de iis, gui colonum suum fideiussione. 
vel cautione astringunt I quo minus de bonis sufs posset discedere, turn sane, 
cum iam colonus per Judicem Nobilium proposinim suum alio mignrndo de-
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nunciavit. Talis enim domim1s vei nobilis in eandem poenarn incurret, in quam 
eum incurrisse supra dictum est; qui vi aperta retinuit. Si quas terras, prata, 
aut vineas colonus discessurus in territorio prioris domini sui habet, quas 
sumptibus vei laboribus suis excoluisset, extirpassetve, pro his terris, pratis, 
aut vineis, iuxta antiguam illius loci consuetudinem, post discessum sumn no­
nas frugum ,. vinorum, aut capetias, vei umas, aut munera et proventus so­
litos teneatur domino suo, a quo cliscesserit, solvere impo.sternm, etiamsi 
ante nihi:I solvisset. Quod si dominus suus terras, prata, aut vineas huius­

modi in suo territorio modo praedicto excuttas, precio sibi vindicare veHet 1 

facta prius per Judicem Nobilium et unum NobHem de illis vera· aestimatione, 
convocatisque ad id vicinis colonis 1 soluto iusto precio earum terrarum, vi• 
nearum et pratorum, eas sibi possit habere et redin1ere. 

Articulus XXX. 

Si Vicecomes aut Judices Nobilium in exequutionibus praemissis favore, 
vei praetextu forte metus Comitis eorum, vei alterius potentioris, procedere 
fidditer nollent, in ammissione ofliciornm suorum et singulis ducentis Rorenis 
con\'incantur. 

Articulus XXXIV. 

Record ari potest praetarea Maiestas sua, quomodo in Posonicnsi pro­
ximo conventu regnicolis iam maiori in parte discedentibus, proposuerat ne­
cessarium esse pro munitione castrorum linitimorum, ut exactio vectigalis unius 
floreni de singulis bobus extra regnum educenclis in tricesima duplicare.tur 1 

cuius videlicet pars dimidia ad necessitates confiniorum verteretur. Et q11ia 
nullum inde in negotiatores detrimentum redundare aflirn1abatur. quod vi­
cissirn ipsi pro duplicato vectigali maiori pretio 11ccora sua vendere possent 1 

cousitiarii nonnulli, simul et certae personae ex nobilitate, qui tum forte acle­
rant, voluntati suae Maiestatis in ea re consenserant. Vernm postea certissima 
experientia claruit, duplicato vectigaH maximum detrimentum accidisse non 
pecorariis negotiatoribus solum , quorum sic complures exhausti negotiationem 
intermittere coacti sunt, verum etiam communiter omnibus regni Statibus, 
utpote. graviori pretio emere iam coactis, e.a omnia, ql~ae venalia in regnum 
ex aliis regnis et provinciis solent inferri. Accedit autem , quod pecorarii ipsi 
modos et rationes quaernnt om nes, quibus per graves huiusmodi exactiones 
dedinent, per Poloniam et ali&s provincias, iter facientes, interdunll quoque 
conducentes auxiUa , quibus vei furtim , vei fraude loca vecttgalium evadant , 
quos cohiberi vix duplicato equitum numero, quî nune în tricesima dicuntur 
esse, videtur esse poss.ibile; praesertim quod per fora Moravica inspectores 
et alii officiales Maiestatis st1ae nequaquam admittuntur. Quare cum dupticatio 
huiusrnodi vectigaliorum in tricesima adversus pristinam et antiquam regnî 
consuetudinem sit, supplicant Maiestati suae Ordines et Status regni, ut mo­
dum vectigalis in tricesima ad pristinam et antiquam consuetudinem unius 
floreni benigne restituere dignetur I atque insu per mandare domiois regentibus 
suis Viennae, ut mercatoribus ac pecorariis negotiatoribus, cum pecoribus et 
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mer,cibus eorum, per loca et vias ab antiquo consuetas, solutis vectigalibus 
eorum debitis, iter facere permittan,t, ne iHis soli ta eorum itinera prohibeant. 

Monumenla comilialia rei:;ni l-hmgarine. Tom. UL pag. 131-147. - Corpus Juris Hungarici ., Tom. 1. 
lludne 1779. pag. 408-416. 

CCXLVI. 

1548. Andreiil de Batl10r, dipitanulu general'u alu Ungariei, scrie lui Toma Na­
dasdi, că George Jl({arh·11usitt , locotenentulu regalu alu Transilvaniei , a promisu, dl va 
interveni pentru eliberarea lui Stt'fanit Mailah1: din captivitatea Turcilori:i. 

/v/,arlinusius spem fa cit eliberandt' M ajlati: Caesaris Turcarum apparatus 
t'n Persas: filius Rogendorffi per jJyt'alas captus. 

Magnifice - - Nos memores fuimus illorum verborum, quibus 
una Tirnaviae 1) contuleramus ~e negotio Domini Maylad, et propterea, ut 
primum domum huc venirnus, expediveramus Servitorem nostrum Franciscum 
Chyakor nomine, ad D. Thesaurarium 2 ), per quem onrnino diligeniter Domi­
nationi suae de negotio ipso nunciaveramus. lile reversus iten.mt ad nos, opti­
mam, et promtissimam voluntatem ipsius D. Thesaurarii attulit 3), di.xisse enim 
D. Thesaurarium, ut, ubicunque poterit, ac necessarium fuerit, tam verbis, 
quam precibus se id diligenter facere velle, quod in rem eliberationis Domini 
Maylad erit .. Credimus hac constanter eum elocutum foisse. Auamen nos non 
desinemus iterum per alias litteras nostras, ac vidssitudinarios nuncios, jam 
jam eum ad hoc ad monere, et, si de Tra:nssilvania exiedt, nosmet, Deo vo­
lente, eum accedemus, et omma ea diligentius curaibimus. 

Ex I3athor 2 2 Ianuarii, anno Domin,i 1 548. 

Andreas de Bdthor 
C01nes et sz1,pt'etmts Regni· Capi·taneus. 

Pray I Epislolae procerum regni llungarine. Pars II, png 160-162. 

1) Anno 154t. în Comitiis ihidem celebratis. 
2) Hoc nomine Lector deinceps scmpcr Mnrtinusîum nccipiat. 
3) Videtur id serio propos·itum habuisse. Boc cnim a11110 per nnncios în Comiliis l'osonii · de dedend:-i 

Trnnssilvanla eoepi! agere. 1:-Iaec sunt Nunciorum ad rege1n Ferdinnmlum verba: ,Saepissime llhjestali vestrne, 

ulevotio sua (Marlinusius) supplicavit, 11t Mnjeslas veslra cnr:un conservationis regni babetei, universos enin1 
,Conatns suos în hoc adhibuit, ac omni opera, studio, et diligentia hactenus laboravit, ut regnum illnd (Trans­
uilvaniam) Majeslati ,•estrae salvum, et inlegrmn 1rndere possel, Qnapropter Majestali vestrne Domino $110 :ele­

< mentissimo şupplicat, dignetnr -1,fajestas vestra, pro sua clementia, inter alias suns occupaliones, clinm de stalu 
uei;:inalis Majestalis {Isabellae) el. filii su,i carissimi prospiccrc, ut nmbo illar~m Majeslatum honestum slalmn ha­
• bentes, totum regnum Mnjcstati ,·cslrne regendum, el gubernnndum relinquanl, quocl Majesln~ ,·cstrn, ex sup­

■ plicalione, el optatis reginnlis Majestatis apertius cognoscel.• (Pra y). 
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CCXLVII. 

1 548. I 548,. Trlb111t11ln/li_ din Cara11scbcşi1, compusil din caste/,rnii şijml.-/uli1 districtu-
lui, decidu prncesulil nobilului Gcorg-e A1oise cu Grigore Voh1od11b1 din Caransebeşiî, 

1n acestă sentenţă se amintescu mai mulţi iobagi şi nobili n;mlmi din Bănatu. 

Spectabilis ac magnifice domine domine no bis şemper gratvos1ss1me, 

fidelium servitiorum nostrorurn in gratiam suam humiUimam ac. perpetu;lm 

commendationem Nemerit vestra S. ac M. do. v. Quod nos feria quinta pro­

xima post festum conuersionis Beati Pauli apostoli nouissime transactum dum 

videlicet in sede lrnius Comitah1s consedissemus pro moderatiuo Judicio can­

santibus faciendo, tune nobilis Georgius Moyses in sua, aliorumque fratrnm 

suorum adherentium personis vt Actor talirnodo coram nobis proponere cu­

rauit domini inquit Castellani ac Nobiles penes literas Noui Judicy domin i 

nostl"i gradosissimi domini Comitis etc. aduersus Gregorium \Vayda vt in 

causan11 attractum ista habeo dicere, quod ego clllm ipso 11uUam composicmo­

nem habuî, quod ego cum probis testibus, et eciam j,))1is testîbus ipsius În 

causa:m attractis de Lwgas paratus sum approbare, quod nisi cum illo in 

causam attracto nu Ila fuit compos-icio, nisi dii aci o, In causam au tem attractus 

hoc audita talimodo ex aduerso respondit inteBigo quid actor clicat sed ego 

clico quod cum actore habui composicioAem quod ego cum probis hominibus 

smn attestatus et habeo exinde eciarn literas Sententio11ales domini nostri gra­

ciosissimi domini Comitis penes quas sta, ldemque in causam attra:ctus statim 

ipsas literas Sententionaies Spectab. ac Magnifici dominacionis vestre exinde 

confectas coram no bis presen ta.re curauit, Nos vero intelllectis ipsis lliteris, 

au<litisque earundem parcium proposicio11ibus ac aHegacionil>us, exclusis prius 

ipsis partibus a facie Sedis, partes inter easdem tale Judicium adinuenimus, 

quod actor ad Eerminum per nas ad id prefixum suam assercionem et pro­

posicionem tum illis testibus in causa1n attracti de Lwgas, turn: vero alys 

probfs personis veram esse approbare.t, adveniendo itaque huiusmodi termina 

dictus Actor hos infrascriptos testes attullit, primum literas a.ttestatorias Re­

ginalis Maiestatis domine nostre clementissime hunc tenorem continentcs ab 
intra Nas ]sabella des gracia Regina Hungarie Dalrnacie et Croacie etc. Me­

morie commendamus per presentes Quod fideles noslri Egregy Matheus Ma­

gi,ster prnthonotarius sedis nostre Judiciarie, ac Joannes Bwday notarius: ejus­

dem sedis nostre sub onere consueto legiHime in persendam nostri citati, ac 

super infrascriptis interrogati, ad fidem eorum deo debitam, fidefoatemque 

Nohis, ac Sacre huius Regni nostri Hungarie corone obseruandam seorsum 
fassi sunt hoc modo primus testis prefatus Matheus magi·ster fassus est quod 

recordaretur quodammodo concordie ill'ius, franciscus tamen fodor allegabat 

que11dam fratrem suum abesse sine eius consensu , ad talem co11cordiam ne­

quaquam venire poşset, nesciret autem si ea concordia: inter prefahJm fran­

ciscum, et Gregorium vVayda finita au tern facta fuisset, secundus testis <lictus 

Joannes Ilwday fassus est se recenti tenere Memoria: quod cum franciscus 
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fodor cor,(am eo) comparuisset non enim recordaretur de alys gui tu11c fuissent 
cum eo, dixisse eos tamen illam ratione Bonorum inter eos motam pro forma 
concordie dilatam esse, de condicionibus guogue huiusmodi concordie sihi re­
tulissent, Non recorela retur tamen ea rum negue diei ad id prefixi gui eciam 
rogabant ab eo sig11aturam de tali union~ inter seîpsos facta, ac eundem Jo­
annem Bwday respondisse, non esse hoc negocillm arduum, et posse eum 
istius vnionis recordari negue interea moritur nesclret tamen aliquam concor­
diam certam Raci.one Bonornm litigiosorum inter dictum franciscum et Gre­
gorium \iVa yda factam foisse, în quorum quidem fassionis testimonium pre­
sentes literas nostras sub sigillo nostro consignatas Nobili Georgio Moyses 
de Karansebes pro Jurium suorum tuicione duximus clandas et concedendas 
Datum Albe Julie in profesto die Ascensionis domini Anna eiusdem Millesimo 
Quinge11tesimo Quadra:gesirno septimo, fassionibus tamen eiusdem prothono­
tarii (. . . . . )annis dictus in causam aura:ctus contradixit ex eo, quod non 
fuissent facte in loco Capitulari, alias (Marti)ni Lwka Judicis et Juratonim 
Ciuium de Lwgas oobis ah extra sonante . . . (in) hec verba. 

(Urrneză documentulu din 1547 sub Nr. CCXXX[X.) 

Ceterum dictus actor attulit bos guoque testes videlicet quendam Tho­
mam, et Andream Gaspar dictunt de Lwgas, sed illis eciam in causam at­
tractus contradixit, fassioni Joannis Hanczw[ ..... Gaspar ex eo contradixit 
atlegando, quod illi essent parti.cipes in qu,ibusdam porcionibus su,is . . . . . 
similiter . . • . . . que essent sui adversary . . . . . . literatum 1 qui Jura . . 
ille ex ore francisci Fodor audiuisset vt nuHa compo~icio et determinar:io fuisset 
inter eosdem sed prorogacio ad tres menses si poterit bene, si autem non, 
extunc iterum in presenciam sue Maiestatis ire deberemus, Stephanus Horwath 
productns Juratus. fassus est 1 quod sciret quod litigarent, st:d composicionem et 
pacem ne sciret, si foit inter ipsos vei non, sed istis quoque testibus in causam 
attractus co11tradixit, Insu per actor produxit ist os quoque testes, (videliceL) 
prouidos demetril1m Peya de l\tlezffahv Jobagionem Gaspar Oztrosyth gui Ju­
raLus fassus est, ut ipse nullam pacem et concordiam .... waydis a fran­
cisca fodor audiuisset esse sed quod lit,igarent, Petrus Roycha Juratus simili 
modo fassus est, eodem modo Petrus Berla fassus est, item Jankwl Pe,ther, 
Joannes Beyz .... Gaspar Oztrozyth de dicta Mezffalw Michael \iVaran de 
eadem Mezffalwa, franciscus l\fothnoki Nicolaus Peschina ej,usclem francisd, 
Stephanus Martin,i Prybek Emericus Laczkovich, Mrchaelis Machowich, Zthan 
Pazketha s.imilit-er Martini Prybek I Mathias Laczko prefati francisci Mvthnok y 
Jobagiones de prenarrata Mezffalw Jurati' fassi sunt sicut predictus Dernether 
Peya, Jowan Dragomer de eadem Mezffalw Jobagio Ladislai Prybek Juratus 
fassus est, quod audivisset a francisca fodor in vivîs adhuc existente vt timeret 
a wayuodis et litem habert'11t, Magister Lucas de Zathmar Juratus fassus est, 
quod licet ipse in negocio ipsorurn tanquam testimoni11m capituli Ecdesie Oro­
ciiensis processerit, sed nuUam intellexisset inter eosdem pacem, prefatus eciam 
Gaspar Oztrosyth Juratus fessus est quod ipse in Transalpina cum ipsis ambulasset 
sed nuUam sciret inter eosdem composicionem hec eodem Thomas de Swrdwk 

37,399. Documente, Vol. U. Partea 4. 
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fassus est, ultinn1s testis prm,idus l3o,gdan de pre fata Mezffalw Jobagio dicti 
111agistri Prybek Jmatus fassus est quod relicta francisci fodor ipsum vocasset 
et sibi comrnisisset wt .... dam ad animam suam coram nobis vt pacem 

et concordiam nem haberent, cum \Vayuodis seci in lîte ...... Nos itaque 

intellectis et bene examinatis testi.bus ipsorum actorum tale Judi'ciurn partes 
inter easdem . . . . . .. . , actor septimus Meth penes suas proponens . . . 

. . attestationes Sacramentum fidei prestan ..... .. .. pacis cum in causam 

attractfs haberet, quo intellecto actor adiecit, hac q,1oque si donum m , .. 
me attestaciones non essent satis paratus, sum si orclo Juris dictauerit de 

lege et consuetudine (Regni) meam proposicionem veram esse approbare, În 

cat11sam vero attractus hoc audita, ego inquit stabo penes li teras sententio­
nales, nichilominus tamen si honori meo non derogaret paratns sum ad ea 
quoque. Et quia nos ... mi dueUum dare possemus lata et pronunciata pre­

missa sentencia nostra, Judicioque predeclarato Et in causam attractus minime 
contentari volui,t sed eam pro rnah1rior1 ejusdem discussione iuxta appella­

cionem suam de lege et approbata consuetudine sstius cotus nostri ad trige­
simum secundum diem a clie hui1usmodi conputando in presenciam S. ac. M. 
d. w. simul cum tota sua serie duximus transmitten.dum, supplicanclo eiclem 
domino nostro graciossimo dignetur Idem eadem facere quod Juri videbitur, 
Et cum hoc S. ac. M. d. s. semper felicem ualere optamus Datum in loco 

et termino sedis predeclarato. Am10 domini Millesimo quingentesinm q11adra­
gesm10 octavo. 

Egr. Specl. ac. \\l'ag. d. vrc. 
fidelcs et pe,petui sernirnres 

Geo1-gius Peyka. Gabri"el dt Gcrlisthe Ca­
slellrmi el Georgi·us Thaar :J11dexnob!li'mn 

distridus /(aransebes. 

(Pe dosze: Spectabili ac M,ignilico domino domino Petro Petrowyth 
Comiti Themesiensi ac parc1um Regni inferiornm cap,itaneo Generali etc. cin­
mino eonmi g . . . . ) 

Pcsty, t\ Sz,;,-enyi BfosJg-. I.li. pa;::. 250 -253 . O rciginalulti pc cln\rtie 1m 11,chiva familiei ~lacsk.îsi. 

CCXLVIII. 

1 54&. r 548. lmpi1ciuirea, î1~chciată înaintea capitulului din Aradu, între nobilii Niculae 
şi 1lfid1ail1 La:;an1 cu nobilii 1lficlrai11 Banffy îi Lndislau Bedu:ştl pentru mai multe 
moşii din distr.ict.ulu ./11i!tadiei şî alu Lugvşultti. 

N os Capitulum Ecclcsie Orodiensis, Memorie commendanms per 

presentes, Quod Nobiles Nicol'aus et Michael Lazar, ab vna, partibus vero 
ab altera Nobilis Sebastianus ErJely, în persana Egregy Mrchaelis- Banffy 

www.dacoromanica.ro

Iossonczy de Ik1odh, ac Egregius Ladisla1.1s Bekes de Kor1r1eth, nostrum per­

sonaliter venientes in presenciam, sunt confessi et retullerunt rn hunc. modum, 

qualiter inter ipsos, videlicet Nicolaum et Michaelem Lazar, ac Michaelem 

Banffylosso11czy, et Ladislaum Bekes, quedam materia litis RacioF1e et pre­

textu possessionum Thwregowa, Kwssowecz, ac prediorum Hideghpathak, 

Themesel, i11 ele Myhaldh. ac Jabalchna, et vtraque Za:lyn 1n Halmos; item 

also et fdsew gawosdya, alias Kewesdh vocatum, in Lugas districtibus, per­

tine11cian1mqu~ earundem coram Spectabili ac Magnifico domino Petro Pettro­
wyth Comiti Themesiensi, mota suscitata et ventilata fuisset, Vbi Idem Ni­

colaus et Michad Lazar, contra annotatos Michaelem Banffy Lossonczy et 

Ladislaurn Bekes capitalem incidissent sentenciam, prout pater io literis se1t­

tencionalibus prefati Spectabilis et lVfagnifici domini Comitis superinde ema­

natis, nihifominus tamen ydem Nicolaus, et Michael La.zar, convicti, ac Mi­

chael Banffy Lossonczy et Ladislaus Bekes, actores, i,n talem deuenissent 

concordiam, et pacis vnio11em, perpetue <luraturam, Quocl yclem Nicolaus et 

Michael Lazat conuicti, onera et quefibet grauamina consortum filiorum, fi­
liarum, ac Gabrielis Lazar proximorum Consanguineorum eorundem vnuiuer­

sorum super se se assumerent, prout co mm no bis a:ssumpsenmt, promittendo 

quod nunquarn Bona illa Iitigiosa, prout in literis sentencionalibus darius pa­

tet, Nec Jure, Nec alio quouis colore 1 a modo deinceps perquirere, prescrip­

tosqllie actores, et eonm1 successores perturbare valerent, ausique essent, qHo­

quomodo, item eciam li teras et literal ia instrumenta vniuersas et vniuersa 

prefata Bona litigiosa concernentes et concernencia, que apud ipsos haberentur 

eisdem actori bus omnino Restituerent, velut coram no bis in sede districtus 

Kara.nsehes proxime venturi Restituere se prnmiserunt, adque omnia premisso 

modo scripta ydem Nicolaus et Michael Lazar nostri in presencia, eon11n per• 

sonali astantes sese astrfnxenmt, harum nostranim vigore et testimcmio pre­

senciuin mediante. Datum die domini co Exurgere, fo festo scilicet Beate agathe 

virginis et martiris, Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo octauo. 

Pest;y, A Siorenyi 13ansâg II(. pag. 253-255. Originalull'i pe chohlie ln archiva capitulului din Alba-Iulia. 

CCXLIX. 

411 

1548. Petru Pdrawytt!,, banul/I (Carau)Sclirş11/ui, trimite do[ nobilî, ca se con- I 5,48. 
state şi deoseb~scă hotarele de controve.r»!i, între teritoriu-lu oraşului câmnscbeşli ~i 
teritoriuHi comunei Prisaca. 

N os Petrns Petrowyuh de Swrakly11 Comes Themesiensis et Par­

tium. Reg11i Hungariae tnferion11n genernlis Capita11eus, Banusque Sebesiensis 
etc. memoriae comntendamus tenore presencium, Significantes Quibus expedit 
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vniuersis, Quod cum inter oppidanos. de Karan ab vna, parte vero ex altera 
Egregium petrum de Pryzaka racioi,e metarum prefati oppidi Karan, ac pos­
sessionîs pryzaka, Annotati Petri Pryzaka et fratrnm st10rum, Omnino in di­
strictu de Karansebes existencium habitarnm, Quedam differencia, et litis con­
trouersia mota fuisset et suscitata, partesque ipsae, ultro citroque metas ipsas 
ad se pertinere assererent, ne diferentia hec per mutuum odium, vf:terius 
serperet, neque maiora dissensiunis semina hinc oborirentur utque controuersia 
hec omnino comptanaretur, et de .iure transigeretur, Egregios Nicolaum de 
Thelegd, ac petrnm de Thynkwa, homines nostros, ex curia nostra speda­
liter ad id designatos, pro sopiendis et discuciendis diferentys prescriptis, clu­
xeramus transmittendo:S, Qui tandem ad Nos reuersi, retulerunt nobis eo 
modo, Quomodo ipsi feria secunda proxima post festum Sanctorum Philipp-i 
et Jacobi Apostolorum proxime transacta preteritum, ad facies prescriptorum, 
oppidi Karan, ac posse_ssionis Pryzaka, vicinis et commetaneis eorundem vni­
ttersis inibi legittime conuocatis, et presentibus accessissent, vbi ex fidedignis 
testium testimonys possessionis prizaka metas , a terminis oppidi Karan se­
cundu111 Antiquam reambulacionern metarum eiusdem possessionis pryzaka, 
ea modo sequestrassent, et distinxisserit, Primo Quod mete possessionis pry­
zaka Annotate Inchoarentur a metis Nobilium de Mwthnok; Zlathinik vocatis, 
et exhinc recta versus orientem pe~ Quandam Sylvam in !acum Zagwzan vo­
catum, et exinde derivarentur ad prescriptam possessionem pryzaka penes 
domum, Matthie Halaz dicti Concivis oppidi Karan pretacti ac deinde per 
sepes terrarum extirpatarnm la.ai vocatarum et expost tenderent ad Quendam 
campum patentem, popest vocatum, Deinde vero per viam Regiam ad Quan­
dam metam, e terra extmctam, et quasi per tumulum egestam et eductam, 
inde autem per quendam Riuulum Huvy Thernes, Qui egrediens de ipso 
fluuio, iterum in eundem fluuium Themes refluit, Queque metae et terminj 
possessionis Pryzaka hoc modo terrninarentur. ln Cuius Rer rnemoriam firmi­
tatemque perpetuam presentes literas nostras, memorato petro pryzaka, et 
fratribus suis duximus dandas et Concedendas, Datum in Arce Themesiensi, 
în Dominica Rem1niscere. Anno domini MiUesimo Quingentesimo Quadrage­
simo octauo.